

भारतीय सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान, नागपुर

INDIAN INSTITUTE OF INFORMATION TECHNOLOGY, NAGPUR

"An Institution of National Importance by an Act of Parliament"

Survey No. 140,141/1 Behind Br. Sheshrao Wankhade Shetkari Sahkari Soot Girni, Village: Waranga, Po: Dongargaon (Butibori), District: Nagpur. (Maharashtra) - 441108

Website: www.iiitn.ac.in, Email: director@iiitn.ac.in, registrar@iiitn.ac.in, Phone: 9405215010

तारीख: १६/०५/२०२४

विद्यार्थियों के लिए सूचना/NOTICE FOR STUDENTS

पहले दो सेमेस्टर (प्रथम वर्ष) के पूरा होने के बाद अपनी मौजूदा अध्ययन शाखा को दूसरी शाखा में बदलने के इच्छुक सभी छात्र इसके लिए अपना आवेदन जमा कर सकते हैं। केवल वे छात्र ही शाखा बदलने के पात्र होंगे जिनके पास:

All the students desirous to change his / her existing Branch of Study to another after completion of first two semesters (1st Year) can submit his / her application for the same. Only those students will be eligible for change of branch who have:

- 1. ८.५ के बराबर या उससे अधिक सीजीपीए प्राप्त किया/Scored a CGPA equal to or greater than 8.5
- 2. एफएफ और/या डब्ल्यू ग्रेड स्कोर नहीं किया गया/ Not scored FF and/or W Grade

इस सीमा के अधीन रहते हुए कि तीसरे सेमेस्टर में छात्रों की वास्तविक संख्या उस विशेष पाठ्यक्रम की स्वीकृत शक्ति से अधिक नहीं होनी चाहिए और जिस पाठ्यक्रम से स्थानांतरण किया जा रहा है, वह मौजूदा शक्ति के 90% से कम नहीं है, पाठ्यक्रम में परिवर्तन की अनुमति दी जाएगी।

The change of course shall be permitted strictly in order of merit subject to the limitation that the actual number of students in the 3rd Semester should not exceed the sanctioned strength of that particular Course and the strength of the Course from which transfer is being made does not fall below 90% of existing strength.

शाखा परिवर्तन के लिए आवेदन निर्धारित प्रारूप में ईमेल के माध्यम से 30/05/2024 (12:00) से पहले jasuraj@iitn.ac.in पर जमा करना आवश्यक है।

The application for change of branch is required to be submitted through email in prescribed format before 30/05/2024 (12:00PM) on jasuraj@iiitn.ac.in.

शाखा परिवर्तन के लिए निर्धारित आवेदन प्रारूप संस्थान की वेबसाइट पर "डाउनलोड" टैब के अंतर्गत उपलब्ध है।

The prescribed application format for Branch Change is available on the website of the Institute under the "Download" tab.

यदि कोई और स्पष्टीकरण/जानकारी आवश्यक हो तो छात्र संपर्क कर सकते हैं;

For the further clarification/Information required if any, students may contact;

श्री सुरज शेंडोकार, कनिष्ठ सहायक मोबाइल- 7770030195 ईमेल – <u>jasuraj@iiitn.ac.in</u>

l Shri Suraj Shendokar, Junior Assistant l Mobile – 7770030195 l Email – jasuraj@jiitn.ac.in

यदि आवश्यक हुआ तो शाखा परिवर्तन के लिए आवेदन करने वाले छात्रों को अगले सेमेस्टर में पंजीकरण के लिए अतिरिक्त समय प्रदान किया जाएगा।

Students applying for Branch Change shall be provided extra time for registration to next semester, if required.

.....sd..... कैलास न. डाखले/Kailash N. Dakhale कुलसचिव/Registrar



भारतीय सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान, नागपुर INDIAN INSTITUTE OF INFORMATION TECHNOLOGY, NAGPUR

"An Institution of National Importance by an Act of Parliament"

Survey No. 140,141/1 Behind Br. Sheshrao Wankhade Shetkari Sahkari Soot Girni, Village: Waranga, Po: Dongargaon (Butibori), District: Nagpur. (Maharashtra) - 441108

Website: www.iiitn.ac.in, Email: director@iiitn.ac.in, registrar@iiitn.ac.in, Phone: 9405215010

PRESCRIBED APPLICATION FORMAT FOR CHANGE OF BRANCH

शाखा परिवर्तन के लिए निर्धारित आवेदन प्रारूप

1	Name of Student/ ভার কা নাম	
2	Student Enrollment No./ छात्र नामाांकन सांख्या	
3	Contact No. & Email. Id/ संपर्क नं/ ईमेल आई डी	
4	Year of Admission in 1st Year/ प्रथम वर्ष में प्रवेश का वर्ष	
5	All India JEE Rank/ अखिल भारतीय जेईई रैंक	
6	Present Department/Branch/ वर्तमान विभाग/शाखा	
7	1st Year Credits/CGPA in Present Department/Branch/वर्तमान विभाग/शाखा में प्रथम वर्ष का क्रेडिट/सीजीपीए	
8	Requested Change in Branch in Order of Priority/प्राथमिकता क्रम में शाखा में परिवर्तन का अनुरोध किया गया	1) 2) 3) 4) 5)

Notes/ टिप्पणियाँ:

1. Student submitting application for 'Change of Branch' is advised to consult his/her Parents before exercising the above option. Once the change is branch is done in accordance with the application of the student, the same will not be reverted. Further, once the application is submitted, it will be deemed that the student has consulted his/her Parents and no further requests from the Parents shall be entertained for any change in the application at later stage/शाखा परिवर्तन' के लिए आवेदन जमा करने वाले छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे उपरोक्त विकल्प का उपयोग करने से पहले अपने माता-पिता से परामर्श लें। एक बार जब शाखा में परिवर्तन छात्र के आवेदन के अनुसार किया जाता है, तो उसे वापस नहीं किया जाएगा। इसके अलावा, एक बार आवेदन जमा हो जाने के बाद, यह माना जाएगा कि छात्र ने अपने माता-पिता से परामर्श कर लिया है और बाद में आवेदन में किसी भी बदलाव के लिए माता-पिता के किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

- 2. The change of course shall be permitted strictly in order of merit subject to the limitation that the actual number of students in the 3rd Semester should not exceed the sanctioned strength of that particular Courses and the strength of the Course from which transfer is being made does not fall below 90% of existing strength. पाठ्यक्रम में बदलाव की अनुमित कड़ाई से योग्यता के आधार पर दी जाएगी, बशर्ते कि तीसरे सेमेस्टर में छात्रों की वास्तविक संख्या उस विशेष पाठ्यक्रम की स्वीकृत संख्या से अधिक न हो और जिस पाठ्यक्रम से स्थानांतरण किया जा रहा है, उसकी संख्या मौजूदा संख्या के 90% कम नहीं होनी चाहिए।
- 3. The decision of the Competent Authority shall be final in all the Branch Change Applications and no further requested /claims shall be entertained once a decision is taken and communicated to the concerned student. सक्षम प्राधिकारी का निर्णय सभी शाखा परिवर्तन आवेदनों में अंतिम होगा और निर्णय लेने और संबंधित छात्र को सूचित करने के बाद किसी भी अनुरोध/दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।

Signature of the Student/ छात्र के हस्ताक्षर

Declaration By Exam Controller Section/ परीक्षा नियंत्रक अनुभाग द्वारा घोषणा

It is herewith declared that the above student has completed all the courses and has acquired the CGPA required to qualify for 'Change of Branch' in accordance with the Academic rules of the Indian Institute of Information Technology, Nagpur./ इसके साथ यह घोषित किया जाता है कि उपरोक्त छात्र ने सभी पाठ्यक्रम पूरे कर लिए हैं और भारतीय सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान, नागपुर के शैक्षणिक नियमों के अनुसार 'शाखा परिवर्तन' के लिए अर्हता प्राप्त करने के लिए आवश्यक सीजीपीए हासिल कर लिया है।

Signature & Seal of the Controller of Examination/ परीक्षा नियंत्रक के हस्ताक्षर एवं मूहर